ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2017 - PR

36/2017

36/2017

06/07/2017

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EDER MARTINS DA SILVA     (355)

1

Geladeira / Refrigerador mínimo 422 litros

Cor: Branco, Portas: 02 Portas, Capacidade mínima: 422 Litros,

Capacidade do Refrigerador mínima 302 Litros, Capacidade do

Freezer mínima 120 Litros, Frost Free, Painel Eletrônico, Gavetas,

Prateleiras, Selo Procel (Eficiência Energética): A, Consumo de

Energia: 56 kWh/mês Garantia mínima: 12 messes. 220 volts -

Marca: CONSUL

UND 1,00  0,0000 2.035,00    2.035,00

2

Forno Elétrico Gourmet Grill

Forno autolimpante com pés antiderrapantes, vidro duplo, com

termostato automático de 50ºC a no mínimo  320ºC e timer de até

120 minutos com aviso sonoro, Luz piloto, Luz interna,

Aquecimento inferior, Aquecimento superior, Bandeja esmaltada

para resíduos, Controle independente das resistências superior

(dourador) e inferior, Isolamento térmico total em fibra cerâmica;

Porta com abertura lateral. 220 volts - Marca: FISCHER

UND 1,00  0,0000 410,00    410,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

36/2017

28/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/07/2017

Registro de Preços para a possível aquisição de material permanente para uso na prefeitura, Secretarias e

Departamentos vinculados.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   25   de  Julho   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2017 - PR

36/2017

36/2017

06/07/2017

Folha:  2/5

EDER MARTINS DA SILVA     (355)

3

Sovadeira elétrica 220 volts

Cilindros cromados e pintura epóxi ocasionando maior vida útil do

produto; base em aço carbono para preparo de pão, pastel,

folhados, tortéi, entre outros. Bivolt, consumo aproximado de

energia 110 Volts: 0,76 kWh; 220 Volts: 0,38 kWh, peso

aproximado 13 kg, cortador de talharim, abertura lateral

Garantia: mínima 06 messes - Marca: STANG

UND 1,00  0,0000 450,00    450,00

6

MICROONDAS

 " Com capacidade mínima de 30 litros; " Inox " Função gratinar "

Com classificação A de economia; " Selo de garantia do

INMETRO; " Material interno: Metal; " Material externo: Metal e

Inox; " Contendo prato giratório, trava de segurança, painel digital;

" 12 meses de garantia; " Entregar montado; - Marca: LG

UND 1,00  0,0000 505,00    505,00

9

RADIO CD/DVD

 " Cor: cinza; " Rádio portátil com reprodução de arquivos MP3 e

WMA; " Reproduz: CD,CD-R e CD-RW, display LCD; " Rádio

AM/FM com sintonia entrada para USB que permita escutar

músicas do Pen Drive no formato MP3 ou WMA; " USB: 1.0 e 2.0;

" Funções: Repeat - repete uma ou todas músicas do disco; "

Program - permite programar séries de músicas a serem ouvidas;

" Random - reproduz aleatoriamente as faixas musicais do disco; "

Garantia de 12 meses; " Entregar montado; - Marca: PHILCO

UND 2,00  0,0000 150,00    300,00

10

Ar Condicionado Split, Quente e Frio, inverter 12.000 BTUS, 220

V, Cor Branco, Quente/Frio, Ciclo Reverso, Controle de

temperatura 18°C a 32°C, 3 velocidades, Com  Controle remoto,

Filtro Antibactérias, Com Timer, Controle de ventilação, Função

Oscilar, Função turbo, Função Sono Bom, Aviso para limpar filtro,

Proteção anticorrosivo, Compressor Rotativo, Vazão de ar 460

m³/h, Gás refrigerante R22a, Classificação Energética A,

Voltagem220V, Consumo  17,2 kWh/mês. Produto deve ser

entregue instalado sem custo adicional. - Marca: SAMSUNG

UND 3,00  0,0000 1.850,00    5.550,00

12

Geladeira / Refrigerador mínimo 239 litros

Cor: Branco, Portas: 01 Capacidade mínima (L)239, Prateleiras

removíveis, Capacidade mínima Freezer (L)20, Tipo de Degelo

Manual, Capacidade mínima Geladeira (L)219, Selo Procel

(Eficiência Energética): A,  Recipiente para guardar gelo, Porta

ovos, Controle de temperatura, Painel de Controle Interno.

Garantia mínima 12 messes. 220 volts - Marca: CONSUL

UND 1,00  0,0000 1.090,00    1.090,00

Total do Fornecedor: 10.340,00

Marema,   25   de  Julho   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2017 - PR

36/2017

36/2017

06/07/2017

Folha:  3/5

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (2672)

5

Tela de projeção 100" com tripé tltr180, Tecido: Vinil convencional

1.0; Fixação: Independente, sustentação por tripé; Enrolamento:

Automático por mola, com botão esticador do tecido (tensor

interno); Perfil: Sextavado de alumínio com acabamento em

pintura epóxi preta; Altura total aprox. 2,20m, Dimensão da área

de projeção , Máximo (AxL): 1,95 x 1,80 m; Mínimo (AxL): 1,20 x

1,80 m.

UND 2,00  0,0000 580,00    1.160,00

Total do Fornecedor: 1.160,00

Marema,   25   de  Julho   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2017 - PR

36/2017

36/2017

06/07/2017

Folha:  4/5

OFFICERTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME     (2976)

4

PROJETOR COM RESOLUÇÃO 1024 X 768 / mínimo 2.700

LUMENS

Especificações: " Sistema de Projeção: 3LCD, tecnologia 3-chip "

Método de projeção: montagem frontal / traseira / teto " Método de

condução: Poly-silício TFT matriz ativa  " Número Pixel: 480.000

pontos (800 x 600) x 3 " Cor de brilho (Color Light Output): 2700

lumens 1 " Branco Brilho (Branco Light Output): 2700 lumens 1 "

Aspect Ratio: 4: 3 " Resolução Nativa: 800 x 600 (SVGA) "

Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 1024 x 768 (XGA), 1280 x 800

(WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768

(WXGA60-3), 1400 x 1050 ( SXGA +), 1440 x 900 (WXGA +) "

Tipo da lâmpada: 200 W UHE " Vida da lâmpada: " Modo ECO:

Até 6.000 horas " Modo Normal: Até 5.000 horas " Faixa Relação

de projeção: 1,45 (Zoom: Wide), 1,96 (Zoom: Tele) " Tamanho

(distância projetada): 30 "a 350" (0,76-8,89 m) " Correção

Keystone: " Automática: Vertical: ± 30 graus " Slider: Horizontal: ±

30 graus " USB Plug 'n Play: Projector é compatível com PC e

Mac " Relação de Contraste: Até 10000: 1 " Reprodução de Cor:

Até 1070 milhões cores " Processamento de Cor: 10 bit " Lente de

Projeção " Tipo: O foco manual " F-número: 1,44 " Distância Focal:

16,7 milímetros " Rácio de Zoom: O zoom digital 1,0-1,35 "

Desempenho de exibição: " NTSC: 480 linhas " PAL: 576

linhas(Depende da observação do padrão de multi-burst) " Sinal

de entrada: NTSC / NTSC4.43 / PAL / M-PAL / N-PAL / PAL60 /

SECAM " Interfaces: " Computador / vídeo componente: D-sub de

15 pinos x 2 " HDMI x1 " S-video: Mini DIN x 1 " Vídeo Composto:

RCA (amarelo) x 1 " Áudio em: RCA x 1 (L e R), Mini estéreo x 2 "

Conector USB: Tipo B x 1 (visualização USB, áudio e controle do

mouse) " Conector USB: Tipo A x 1 (para memória USB, câmera

de documentos USB, sem fios) " Saída de áudio: Mini estéreo x 1 "

Monitor Out: D-sub de 15 pinos x 1 " Serial: RS-232C x 1 "

Palestrante: 5 W mono " Temperatura operacional: 41 ° a 95 ° F (5

° C a 35 ° C) " Tensão de alimentação: 100 - 240V ± 10%, 50 /

60Hz AC " Consumo de energia: " Modo ECO: 234 W " Modo

normal: 283 W " Comunicação sobre: ??2,9 W Standby "

Comunicação off: 0,36 W Standby " Fan Noise: " Modo ECO: 29

dB " Modo Normal: 37 dB " Segurança: " Kensington® de estilo

disposição de bloqueio " Cadeado " âncora Segurança "

Características Eco: " Compliant RoHS " Produto reciclável 3 "

Dimensões: " Pés, incluindo: 11.6 "x 9.6" x 3.5 "(W x D x H) "

Excluindo os pés: 11,6 "x 9,6" x 3,4 "(W x D x H) " Peso: 5,6 £ (2,5

kg) " Controle Remoto: " Características: brilho, contraste, matiz,

saturação, nitidez, sinal de entrada, sync, tracking, posição,

temperatura de cor, o volume " Ângulo de Operação: Direita /

Esquerda: ± 30 graus - Superior / Inferior: ± 15 graus; " Distância

de operação: 19,7 "(6 m); " Entregar montado; " Garantia de 36

meses; " Maleta em couro - Marca: EPSON

UND 2,00  0,0000 2.270,00    4.540,00

Marema,   25   de  Julho   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2017 - PR

36/2017

36/2017

06/07/2017

Folha:  5/5

OFFICERTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME     (2976)

8

ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

 " Pasta suspensa tamanho ofício 133x47x57 APOFO4SL; "

Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas; " Fechadura

cilíndrica tipo vale com travamento simultâneo das gavetas,

sistema de deslizamento das gavetas em patins de nylon; " Com

chave para trancamento de todas as gavetas; " Confeccionado em

chapa nº 24; " Acabamento a base de fosfato de zinco e pintura

eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem

em estufa a 240ºC; " Capacidade de no mínimo 40 pastas por

gaveta ou 25 kg; " Entregar montado. - Marca: CELI

UND 2,00  0,0000 510,00    1.020,00

11

Microcomputador para Estação de Trabalho, novo completo com

mouse, teclado, gabinete, monitor lcd 19,5 do mesmo fabricante. -

Marca: DELL

UND 5,00  0,0000 3.285,00    16.425,00

Total do Fornecedor: 21.985,00

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI - EPP     (3307)

7

MAQUINA DE COSTURA

 " Costura reta, zig zag e casear; " No mínimo de 37 pontos de

costura; " Braço livre de alumínio ; " Caseador automático de 1

passo; " Enfiador de linha na agulha; " Cortador de linha;  " Modelo

BM 3700; " Contendo: 1 Máquina de costura, 1 controlador de

velocidade, 1 manual de instruções, 1 certificado de garantia,

acessórios, calcadores diversos, embalagem de agulhas, bobinas,

abridor de casas e prendedor de retrós, cabo elétrico e chave de

fenda; " Garantia de 12 meses; " Entregar montado; - Marca:

SINGER

UND 1,00  0,0000 700,00    700,00

Total do Fornecedor: 700,00

Total Geral: 34.185,00

Marema,   25   de  Julho   de   2017.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

Prefeito Municipal